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Szanowna Pani
Janina Okrągły
Radna Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 3.12.2020 r., w sprawie działań ochrony zdrowia 
w województwie opolskim w okresie pandemii SARS -CoV-2, proszę przyjąć następujące informacje.

Ad. 1. Decyzją nr 163/2020 z dnia 29 października 2020 r. Wojewoda Opolski polecił Opolskiemu 
Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o., w okresie od 10 listopada 2020 r. do odwołania, 
zabezpieczenie 20 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS-CoV-2, do czasu otrzymania 
wyniku badania pod kątem COVID-19 lub w razie konieczności wdrożenia zabiegów ratujących życie, 
oraz zapewnienie 150 łóżek dla pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 oraz 
wydzielenie bezpiecznych stref dla pacjentów, którzy leczeni są z innych przyczyn niż COVID-19 
(decyzja w zał.).

Decyzja o  przekształceniu powyższej Jednostki w tzw. szpital „covidowy” podjęta została 
przez Wojewodę Opolskiego, bez konsultacji z Zarządem Województwa czy też Prezesem Szpitala 
i przekazana bezpośrednio do Jednostki, bez powiadamiania właściciela Spółki. 

Pismem z dnia 6 listopada 2020 r. Prezes Zarządu Spółki Opolskiego Centrum Rehabilitacji 
w Korfantowie odwołał się od wydanej decyzji, wskazując m.in., że OCR w Korfantowie Sp. z o.o. jest 
jedynym w województwie opolskim i jednym z nielicznych w kraju szpitalem wysokospecjalistycznym, 
zajmującym się wyłącznie rehabilitacją i ortopedią, w związku z czym nie posiada personelu 
medycznego przygotowanego do leczenia pacjentów z chorobami zakaźnymi, wymagających 
kompleksowego leczenia internistycznego. Wskazane w decyzji Wojewody 170 łóżek, przeznaczonych 
do przekształcenia w łóżka „covidowe” obejmuje całe wyposażenie szpitala, który tym samym będzie 
musiał zaprzestać swojej działalności statutowej, do której wykonywania jest przygotowany i na którą 
zawarł kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Ponadto, Prezes OCR wskazał na brak 
jednoznacznych zasad, jeżeli chodzi o wpływ realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 na realizację dotychczasowych 
kontraktów z NFZ, zarówno co do ich bieżącego, jak i przyszłego rozliczania, co może przełożyć się na 
kondycję finansową Spółki w kolejnych miesiącach, a nawet latach. Jednocześnie, całościowe 
przekształcenie Jednostki w Szpital „covidowy” spowoduje, że dotychczasowi pacjenci OCR mogą 
zostać pozostawieni bez należytej opieki i świadczeń, które Jednostka realizuje zgodnie ze Statutem, 
a także przyczyni się do znacznego wydłużenia, wielotysięcznej kolejki pacjentów oczekujących na 
świadczenia dostępne w OCR.

Ponadto, skierowanym do Wojewody Opolskiego pismem z dnia 16.11.2020 r. zatrudnieni 
w OCR w Korfantowie lekarze wskazali, że jako lekarze specjalizujący się w ortopedii i traumatologii 
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narządu ruchu i rehabilitacji medycznej nie posiadają wystarczającej wiedzy z zakresu chorób 
wewnętrznych i zakaźnych oraz pulmonologicznych, pozwalającej na prawidłowe leczenie i opiekę 
nad Pacjentami, co może skutkować narażeniem ich zdrowia i życia. Lekarze podkreślili, że jako 
specjaliści w swoich dziedzinach mogą udzielać specjalistycznego leczenia jedynie w zakresie 
posiadanych specjalizacji, zaś obecna sytuacja wymaga zabezpieczenia pracy specjalistami z dziedzin 
podstawowych, jak specjaliści chorób wewnętrznych, chorób zakaźnych i intensywnej terapii.

Przedstawiciele kadry OCR zwrócili uwagę, że skład i liczebność zespołu lekarskiego nie daje 
pacjentom gwarancji prawidłowej opieki medycznej wymaganej w ich stanie, co skazuje zarówno 
pacjentów, jak i samych lekarzy, na ponoszenie w przyszłości nie tylko konsekwencji zdrowotnych, ale 
i prawnych w związku z nieoptymalnym prowadzeniem terapii. Jednocześnie lekarze wyrazili 
gotowość do podjęcia walki z pandemią, zgodnie ze swoimi umiejętnościami i wykształceniem 
specjalistycznym. Lekarze zapewnili, że są gotowi sprawować opiekę nad pacjentami 
z potwierdzonym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, pod warunkiem m.in. zasilenia kadry medycznej 
OCR specjalistami z zakresu chorób wewnętrznych i chorób zakaźnych, przejścia szkolenia 
praktycznego w szpitalu świadczącym powyższe usługi, pozytywnego zaopiniowania rozwiązań 
przyjętych w OCR przez Konsultanta Wojewódzkiego ds. Chorób zakaźnych i Konsultanta ds. chorób 
Wewnętrznych, odroczenia o tydzień rozpoczęcia działalności jako Szpital „covidowy”, stopniowego 
zwiększania oddanej do dyspozycji bazy łóżkowej, począwszy od 20 łóżek i uzależnienia dalszego 
zwiększania ilości pacjentów od możliwości zapewnienia kadry medycznej oraz ustalenia zasad 
przyjmowania pacjentów do OCR, wg kryteriów, opracowanych na podstawie zasad przyjęć 
do szpitala tymczasowego na Stadionie Narodowym w Warszawie (pismo wraz z kryteriami w zał.).

Następnie, na podstawie powyższego pisma lekarzy OCR, oraz w związku z odmową podjęcia 
przez nich pracy w przekształconej Jednostce, bez odpowiedniego przygotowania, pismem L.dz. 
DZ/3696/2020 Prezes OCR zwrócił się o zmianę terminu, wskazanego w decyzji o przekształceniu 
z 16.11.2020 r. na 23.11.2020 r. oraz pomoc w spełnieniu przedstawionych przez lekarzy warunków.

Decyzją nr 176/2020/UchyI. z dnia 16.11. 2020 r. Wojewoda Opolski orzekł o uchyleniu 
decyzji nr 163/2020 z dnia 29 października 2020 r., w całości. 

Jako uzasadnienie faktyczne uchylenia decyzji o przekształceniu OCR w Korfantowie w Szpital 
„covidowy” Wojewoda wskazał – w oparciu o argumenty przedstawione przez Prezesa OCR oraz 
zatrudnionych w Jednostce lekarzy – troskę o zdrowie i  życie  osób  zakażonym wirusem SARS-CoV-2, 
którzy potencjalnie mogliby być kierowani na leczenie do Szpitala w Korfantowie.

Jeśli chodzi o podjęte – w okresie między wydaniem decyzji o przekształceniu OCR w szpital 
„covidowy”, a jej odwołaniem – działania, mające na celu przystosowanie ww. podmiotu leczniczego 
do opieki nad pacjentami zarażonymi COVID-19 oraz zabezpieczenia koniecznego sprzętu, Opolskie 
Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o. poniosło koszty w wysokości 2 005 059 zł (tabela, 
zawierająca zastawienie poniesionych kosztów w załączeniu). Podana kwota nie zawiera kosztów 
zamówień anulowanych po podjęciu przez Wojewodę decyzji uchylającej. Obecnie prowadzone są 
starania o przekazanie 8 sztuk respiratorów turbinowych do szpitali leczących COVID-19; 
pomniejszyłoby to wartość powyższych kosztów o 227 837 zł, do kwoty 1 777 222 zł. 

Finansowanie powyższych działań, związanych z przekształceniem OCR w Korfantowie 
zaplanowane zostało w całości ze środków projektu pn. Opolskie wspiera szpitale w walce z COVID-
19. Jest to realizowany przez Samorząd Województwa Opolskiego projekt o wartości ponad 30 mln zł, 
współfinansowany ze środków RPO WO na lata 2014-2020, w ramach działania 8.1 Dostęp do 
wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych w zakresie usług zdrowotnych – opieki nad 
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osobami starszymi, w tym z niepełnosprawnościami, w obszarze działań związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19. 
W ramach projektu dokonywane są zakupy środków ochrony osobistej, środków do dezynfekcji oraz 
sprzętu i wyposażenia medycznego, a także prowadzone są niezbędne roboty budowlane, w celu 
przystosowania podmiotów leczniczych z terenu województwa opolskiego do udzielania świadczeń 
zdrowotnych pacjentom z COVID-19. 

Pomimo uchylenia przez Wojewodę Opolskiego decyzji o przekształceniu nie są planowane 
działania, przywracające stan infrastruktury sprzed 29 października 2020 r. (tj. dnia wydania decyzji 
Wojewody Opolskiego nr 163/2020 o przekształceniu Szpitala w Korfantowie w szpital „Covidowy”). 
Przeprowadzone dotychczas inwestycje będą służyć pacjentom OCR, zwłaszcza, że Szpital włącza się 
do opieki nad pacjentami po przebytej chorobie COVID-19 (oferta Opolskiego Centrum Rehabilitacji 
w Korfantowie Sp. z o.o. w załączeniu). Część zrealizowanych prac budowlanych dotyczyła 
wydzielenia w ramach sal chorych własnych węzłów sanitarnych, co poprawia warunki pobytu 
i wpływa na zwiększenie komfortu dla pacjentów. 

Ad. 2. Jeśli chodzi o odblokowywanie miejsc w oddziałach internistycznych  szpitali powiatowych, 
w związku z powstaniem Szpitala Tymczasowego w Centrum Wystawienniczym w Opolu informuję, 
że koordynacja działań, związanych z rozmieszczeniem pacjentów w podmiotach leczniczych należy 
do zadań Wojewody. Niemniej jednak, Zarząd Województwa Opolskiego ma na uwadze znany 
od dawna, a pogłębiający się znacznie – w związku z pandemią COVID-19 – problem braku łóżek 
internistycznych w podmiotach leczniczych w województwie opolskim.

Ad. 3. W kwestii opóźnień w realizacji przez Opolskie Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu 
transportu  osób chorych na COVID-19 do oddziałów zakaźnych, w porozumieniu z Dyrektorem 
OCRM informuję, że Jednostka ta dysponuje jedynie 3 zespołami transportowymi, dwuosobowymi 
typu P, do przewozu pacjentów „covidowych”, które są dysponowane całodobowo przez 
dyspozytornię transportową pozostającą w strukturze wewnętrznej OCRM. 

Przełom października i listopada br. był najcięższym okresem w funkcjonowaniu całego 
systemu ochrony zdrowia, w tym transportów, w związku z ogromnym wzrostem zachorowań 
i potrzebami umieszczania pacjentów w jednostkach „covidowych”. Stale rosnąca liczba zachorowań 
i pogarszających się stanów pacjentów, zakażonych wirusem SARS-Cov-2, spowodowała dysfunkcję 
systemu i opóźnienia w wykonywaniu zleceń i hospitalizacji pacjentów.  

Od dnia 6.11.2020 r. Narodowy Fundusz Zdrowia wprowadził nowe zasady dysponowania 
zespołów transportowych, w tym do transportu osób z podejrzeniem lub zakażeniem COVID-19, 
określając jednoznacznie potrzebę wsparcia systemu transportowego przez zespoły transportu 
medycznego, transportu sanitarnego i transportu POZ, przeznaczając je do wykorzystania również 
w przypadku transportu osób zakażonych SARS-Cov-2. 

W dniu 12.11.2020 r. Wojewoda Opolski wydał zarządzenie, w oparciu o zasady transportu 
ujęte w Zarządzeniu NFZ, zlecające natychmiastowe uruchomienie dodatkowych zespołów transportu 
„covidowego” przez Firmę Falck Medycyna Sp z o.o., w ilości 3 zespołów transportowych, 
i Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, w ilości 2 zespołów transportowych, obejmujące również –
zgodnie z zarządzeniem OOW NFZ w Opolu – transport medyczny, sanitarny i transport POZ, 
przeznaczając go jednoznacznie również do realizacji świadczeń transportowych pacjentów 
zakażonych wirusem SARS-Cov-2. Wszystkie te czynności miały na celu usprawnienie wykonywanego 
transportu „covidowego”. 
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Jak jednak wspomniano powyżej, OCRM w Opolu dysponuje jedynie 3 zespołami 
transportowymi, i nie ma wpływu na zadysponowanie, do transportu „covidowego”, pozostałych 
zespołów transportowych (z Falck Medycyna Sp z o.o, BCM w Brzegu i zespołów transportowych 
POZ). 

Ponadto, Dyrektor OCRM poinformował o przekazaniu do Wojewody Opolskiego propozycji 
utworzenia jednej dyspozytorni transportowej, w tym dla transportu pacjentów zakażonych SARS-
Cov-2, na którą jednak do chwili obecnej nie otrzymał odpowiedzi. 

Ponadto Dyrektor OCRM poinformował, iż w listopadzie 2020 r. Jednostka zrealizowała ok. 
1000 zleceń transportowych, w tym ok. 600 „covidowych”. W związku ze wzrostem zachorowań na 
COVID-19, nadmiernymi potrzebami transportowymi oraz rozległą logistyką transportową, siły 
i środki OCRM były maksymalnie wykorzystane, zarówno pod kątem transportu „covidowego”, jak 
i przy wykorzystaniu do tych czynności „zwykłego” transportu sanitarnego, w tym transportu 
z lekarzem. Zespoły transportowe „covidowe” są w ciągłym zadysponowaniu i transport chorych, 
zakażonych SARS-Cov-2 odbywa się na bieżąco, w miarę posiadanych sił i środków transportowych 
w strukturze OCRM. Pragnę również zaznaczyć, że w zakresie usług transportowych, procedury 
i czasy do wykonania zlecenia, są objęte stosownymi umowami wewnętrznymi. 

Reasumując, w okresie wzrostu zachorowań, pacjenci oczekując w kolejności do transportu 
do szpitali „covidowych” z powodu niewydolności systemowej, mieli również dostęp do innych 
podmiotów realizujących zadania transportu „covidowego”, będących poza jurysdykcją OCRM 
w Opolu. Do ich dyspozycji pozostawało 5 zespołów transportowych, wydzielonych przez Wojewodę 
Opolskiego oraz zespoły transportowe POZ.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

W załączeniu:

1. Decyzja Wojewody Opolskiego nr 163/2020 z dnia 29 października 2020 r.,
2. Pismo L.dz. 3563/2020 z dnia 30.10.2020 r. Prezesa Zarządu Spółki Opolskiego Centrum Rehabilitacji 

w Korfantowie,
3. Pismo L.dz. 3642/2020 z dnia 10.11.2020 r. Prezesa Zarządu Spółki OCR w Korfantowie,
4. Pismo lekarzy, zatrudnionych w OCR w Korfantowie, z dnia 16.11.2020 r. do  Wojewody Opolskiego,
5. Pismo L.dz. 3696/2020 z dnia 10.11.2020 r. Prezesa Zarządu Spółki OCR w Korfantowie,
6. Decyzja Wojewody Opolskiego nr 176/2020/UchyI. z dnia 16.11.2020 r. 
7. Tabela, zawierająca zastawienie poniesionych kosztów, w zw. z przekształceniem OCR,
8. Aktualna oferta Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o.
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Sprawę prowadzi: Katarzyna Balcarczyk
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